

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2017 – Processo nº 820/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços limpeza geral e conservação, nas unidades básicas de saúde e unidades escolares da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 7892/2013 de 23/01/2013, Decreto Municipal n.º 176/2007 de 03/07/2007 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – MENOR PREÇO POR LOTE.
--

1. LIMPATUR COLETA DE LIXO E LIMPEZA DE RUAS LTDA – ME - CNPJ 04.336.100/0001-44: LOTE 01 - R\$ 592.996,00; item 01 – R\$ 51.840,00; item 02 – R\$ 43.341,00; item 03 – R\$ 3,13.
--

Valor total da licitação R\$ 592.996,00 (quinhentos e noventa e dois mil novecentos e noventa e seis reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017.



CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:6BC19C04

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO DISPENSA Nº 122/2017

OBJETO: Aquisição de 94 chapas de compensado de pinus, de 1.220X2.440/18mm, para construção de três tabladros que serão utilizados em eventos promovidos pelo Departamento de Cultura.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Item	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	MADEBEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA MOVEIS E CONSTRUCAO LTDA - ME	UN	94,00	83,00	7.802,00

Valor total dos gastos com o Processo de dispensa nº 122/2017 - R\$ 7.802,00 (sete mil, oitocentos e dois reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:97B70901

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DISPENSA Nº 124/2017

OBJETO: Contratação de empresa para execução de reparos na rede de fibra óptica no calçadão da praça central, no PROCON, Departamento de Cultura e Pronto atendimento 24 horas, incluindo mão de obra e material.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Item	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	CMD SOLUÇÕES LTDA	UN	3,00	73,00	219,00
2	CMD SOLUÇÕES LTDA	UN	1,00	310,00	310,00
3	CMD SOLUÇÕES LTDA	UN	2,00	320,00	640,00
4	CMD SOLUÇÕES LTDA	UN	276,00	3,20	883,20
5	CMD SOLUÇÕES LTDA	M	1,00	3.090,00	3.090,00

Valor total dos gastos com o Processo de dispensa nº 124/2017 - R\$ 5.142,20 (cinco mil, cento e quarenta e dois reais e vinte centavos).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:70B05826

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO**

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2017.

O Pregoeiro e a equipe de apoio, designado pela Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná Edição n.º 1253, de 16 de maio de 2017, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Pregão Presencial nº 238/2017, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, classificou as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA	VALOR R\$
01	REVESUL REVENDEDORA DE VEICULOS SUDOESTE LTDA	R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais)

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017 .

CIDNEY BARBIERO FILHO

Pregoeiro

NÁDIA AP. DALL AGNOL

Equipe de Apoio

Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:8BC2815F

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 94/2017

OBJETO: Contratação do CRA - Centro de Reabilitação Auditiva LTDA. – EPP, para fornecimento de próteses auditivas aos usuários portadores de deficiência auditiva.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Item	Fornecedor	Unidade	Preço Total R\$
1	CRA - CENTRO DE REABILITACAO AUDITIVA LTDA - EPP	UN	400.000,00

Valor total dos gastos com o Processo de inexigibilidade nº 94/2017 - R\$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:771910D3

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2017 – Processo nº 820/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços limpeza geral e conservação, nas unidades básicas de saúde e unidades escolares da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 7892/2013 de 23/01/2013, Decreto Municipal n.º 176/2007 de 03/07/2007 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – MENOR PREÇO POR LOTE.
 1ª LIMPATUR COLETA DE LIXO E LIMPEZA DE RUAS LTDA – ME - CNPJ 04.336.100/0001-44; LOTE 01 - R\$ 592.996,00; item 01 – R\$ 51.840,00; item 02 – R\$ 43.341,00; item 03 – R\$ 3,13.
 Valor total da licitação R\$ 592.996,00 (quinhentos e noventa e dois mil novecentos e noventa e seis reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017.

CLEBER FONTANA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Isabel Cristina Paini
Código Identificador:97A41B1A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 234/2017 – Processo nº 947/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de madeiras diversas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por LOTE

1 - DALBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 03.222.465/0001-85. LOTE 01 R\$ 149.040,00; itens: 01 R\$ 229,50; 02 R\$ 24,30; 03 R\$ 27,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 149.040,00 (cento e quarenta e nove mil e quarenta reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017.

CLEBER FONTANA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Isabel Cristina Paini
Código Identificador:D729374C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2017 – Processo nº 949/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de madeiras diversas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por LOTE

1 - JARDIM ESTOFARIA TAPEÇARIA E DECORAÇÕES LTDA – ME – CNPJ nº 03.992.515/0001-03. LOTE 01 R\$ 161.415,50; itens: 01 R\$ 8,90; 02 R\$ 92,22; 03 R\$ 78,39; 04 R\$ 10,15; 05 R\$ 23,50; 06 R\$ 48,30; 07 R\$ 2,80; 08 R\$ 11,90; 09 R\$ 7,69; 10 R\$ 3,99; 11 R\$ 8,47; 12 R\$ 5,88; 13 R\$ 3,51; 14 R\$ 2,28; 15 R\$ 96,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 149.040,00 (cento e quarenta e nove mil e quarenta reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017.

CLEBER FONTANA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Isabel Cristina Paini
Código Identificador:90BF0EBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RERRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº 246/2017, de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público *rerratificação* do resultado de Licitação, considerando o provimento do recurso administrativo interposto pela empresa MÓVEIS PLANEJADOS BELTRÃO LTDA. – ME, de acordo com o que consta no parecer Jurídico nº 1299/2017:

MODALIDADE: LICITAÇÃO Nº 20/2017 – TOMADA DE PREÇOS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços complementares, nas instalações do Posto do Corpo de Bombeiros, localizado sobre os lote nºs 19, 20, 21 e 22, da quadra nº 1362, na Alameda Laranjeiras, no Bairro Pinheirinho, no Município de Francisco Beltrão – PR.

EMPRESAS VENCEDORAS:

1 – GERALDO CORAZZA BLASIUS – ME, venceu no item 09, totalizando R\$ 42.000,20 (quarenta e dois mil e vinte centavos); e

2 - MÓVEIS PLANEJADOS BELTRÃO LTDA. - ME, venceu nos itens: 01 – R\$ 6.000,00, 02 – R\$ 5.500,00, 03 – R\$ 14.220,00, 04 - R\$ 299,00, 05 - R\$ 4.655,00, 06 - R\$ 1.794,00, 07 – 2.200,00 e 08 - R\$ 449,00, totalizando R\$ 35.117,00 (trinta e cinco mil e cento e dezessete reais).

VALOR TOTAL R\$ 77.117,20 (setenta e sete mil e cento e dezessete reais e vinte centavos).

DATA: 20 de dezembro de 2017.

JOÃO THIAGO DUARTE
 Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
 Isabel Cristina Paini
Código Identificador:67314B13

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 245/2017, de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado de Licitação:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em reparos da cobertura do espaço da Feira do Produtor, incluído parafusos para fixação e silicone para vedação.

EMPRESA CONTRATADA: VP HILLESHEIM PLACAS E PAINÉIS EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R\$ 4.836,00 (quatro mil e oitocentos e trinta e seis reais).

Francisco Beltrão, 20 de dezembro de 2017.

JOAO THIAGO DUARTE
 Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
 Isabel Cristina Paini
Código Identificador:0332178E